OFÍCIO Nº        /2012     /DEB/CAPES
Brasília, 15 de julho de 2012.
À senhora
Carmen Moreira de Castro Neves
Diretoria de Formação de Professores da Educação Básica

Setor Bancário Norte – SBN, Bloco L, Quadra 02, Lote 06
Brasília – DF CEP 70040-020
Assunto: Ciência do Parecer de Mérito referente ao Pibid - Edital 11/2012.

Prezada Senhora,

1.
Tendo em vista a participação da instituição _______________________ no processo seletivo do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid, edital 11/2012, eu, _________________________________, coordenador institucional do projeto Pibid (ano do edital / sigla da IES), de proposta nº (número da proposta no SICAPES, verificar ofício de resultado), declaro ter ciência do Parecer de Mérito enviado pela Capes por meio do ofício nº (número do ofício de resultado), e comprometo-me a cumprir todas as solicitações exigidas neste parecer para participar do programa. Exceto (para os casos que houver alguma objeção ao solicitado: acrescentar a objeção, justificar e fazer referência a documentos que justifiquem a impossibilidade de atendimento ao solicitado no parecer).
Atenciosamente,

____________________________________________________
Coordenador Institucional do Pibid (ano do edital / sigla IES)
1
1
2